

Kúpna zmluva
uzatvorená podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. I.
Zmluvné strany

Predávajúci: HOMOLKA s.r.o.
Sídlo: Dolná Poruba 191
Zastúpený: Božena Suchá konateľka
Číslo účtu:
Názov banky:
IČO: 44541961
DIČ: 2022736188
Označenie registra: OR Trenčín
Číslo zápisu: vložka č. 21050/R

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci : Centrum sociálnych služieb - SLOVEN
Sídlo: 018 54 Slavnica 68
Zastúpený : JUDr. Gašpárek Emil, riaditeľ
Číslo účtu :
Názov banky:
IČO: 00632 – 406
DIČ:2020613177

(ďalej len „kupujúci“)

Čl.II.
Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za pekárenské výrobky kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č.1 tejto kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho s vedomím, že odchýlka množstva dodaného tovaru môže byť väčšia ako 5 %.

Skutočne odobraté množstvo bude upresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

Čl. III.
Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách , v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď . príloha č.1). Kúpna cena tovaru je stanovená v €, vrátane DPH a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. Predávajúci garantuje konkurenčnosť kúpnej ceny tovaru.

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH,spotrebnej dane alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje , platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka.

Čl. IV

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar 2 x do mesiaca / ku 15. dňu mesiaca a k poslednému dňu mesiaca / po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu šesťkrát týždenne a to v dňoch pondelok, utorok, streda, štvrtok, piatok a sobotu, podľa objednávky od kupujúceho.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom do skladu kuchyne CSS - SLOVEN Slavnica 68 v čase do **6. 00 h.** v dňoch pondelok, útorok, streda, štvrtok, piatok, sobota.

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z faktúrovanej kúpnej ceny za každý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,05 % z ceny vadného tovaru.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nas. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne I. akostnej triedy. Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho p. Beženy Suchej. Predávajúci je

povinný sa ihneď po nahlásení reklamácie vyjadriť sa k reklamácií no najneskôr do 24 hodín a zjednať nápravu. Ak sa k nahlásenej reklamácií v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Predávajúci zodpovedá za to , že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

Č.X

Zánik a vypovedanie zmluvy

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody , ktorá jej vinou vznikla , v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli , že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, res. zásahom úradných miest.

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán , alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán , bez uvedenia dôvodu výpovede , vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 2.1.2012- 31.12.2012. Osobou splnomocnenou k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy je za stranu kupujúceho p. Hudcovská Emília - skladníčka 042/44932 23 kl.13 a za stranu predávajúceho Bežena Suchá-konateľ, 032/6597203

Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú , že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán.

Obstarávateľ týmto informuje dodávateľa (uchádzača) , že zhromažďuje a spracováva jeho osobné údaje, ktoré uviedol v tejto zmluve a v súťažných podkladoch. Dodávateľ (uchádzač) dáva týmto odberateľovi (verejnému obstarávateľovi) súhlas , zhromažďovať jeho osobné údaje v rozsahu nutnom pre túto zmluvu a súťaž a jej spracovanie a ich uchovanie pre účely naplnenia práv a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a to po celú dobu platnosti tejto zmluvy a ďalej po dobu nutnú pre ich uchovanie v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

Zmluvné strany prehlasujú , že zmluve porozumeli , s jej obsahom súhlasia , pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Slavnici dňa 14.11.2011

Za predávajúceho

Za kupujúceho:

Božena Suchá –konateľka

JUDr. Emil Gašpárek
riaditeľ

Príloha č.1

CENOVÁ PONUKA

	Názov výrobku	Množstvo	MJ	Cena za 1 kg, ks bez DPH/€	cena za 1 kg/ks s DPH	cena za množstvo bez DPH v EUR	cena za množstvo s DPH v EUR
1.	Pletenka hladká 150g	3500	ks	0,15	0,18	525,00	630,00
2.	Sendvič krájaný 400g	40	ks	0,45	0,54	18,00	21,60
3.	Strúhanka 500g	130	ks	0,50	0,60	65,00	78,00
4.	Vianočka s hrozien.400g	840	ks	0,65	0,780	546,00	655,20
5.1.	Zavin makovy 350g	100	ks	0,95	1,140	95,00	114,00
5.2.	Zavin kakaový350g	100	ks	0,95	1,140	95,00	114,00
5.3.	Závin tvarohový 350g	100	ks	0,95	1,140	95,00	114,00
6.	Bábovka 350g	210	ks	0,60	0,720	126,00	151,20
7.	Sladký rožok 85g	10000	ks	0,17	0,204	1700,00	2040,00
8.	Cesnakový rožok 50g	1800	ks	0,05	0,060	90,00	108,00
9.	Rožok slaný 45g	6200	ks	0,05	0,060	310,00	372,00
10.	Rožok hladký 45g	40000	ks	0,045	0,054	1800,00	2160,00
11.	Cereál šport pečivo 50g	2500	ks	0,09	0,108	225,00	270,00
12.	Oškvarkový pagáč 60g	5000	ks	0,12	0,144	600,00	720,00
13.1.	Lupačka 50g	5000	ks	0,10	0,120	500,00	600,00
13.2.	Uzol sladky makovy 50g	5000	ks	0,10	0,120	500,00	600,00
13.3.	Šáteček jablkový 80g	9000	ks	0,21	0,252	1890,00	2268,00
13.4.	Osie hniezdo 85 g	9000	ks	0,21	0,252	1890,00	2268,00
13.5.	Očko pudingové90g	9000	ks	0,21	0,252	1890,00	2268,00
13.6.	Očko lekvárové90g	2000	ks	0,21	0,252	420,00	504,00
13.7.	Moravsky koláč 65g	9000	ks	0,18	0,216	1620,00	1944,00
14.1.	Dalamanka 100g	2500	ks	0,12	0,144	300,00	360,00
14.2.	Posuch 300g	1200	ks	0,25	0,300	300,00	360,00
14.3.	Polbageta hladká120g	4800	ks	0,13	0,156	624,00	748,80
14.4.	Žemla hladká 45g	2300	ks	0,05	0,060	115,00	138,00
14.5.	Bosniak 50g	3500	ks	0,05	0,060	175,00	210,00
14.6.	Uzol slaný 45g	2000	ks	0,05	0,060	100,00	120,00
14.7.	Žemla veľká 100g	2500	ks	0,10	0,120	250,00	300,00
14.8.	Uzol hladký45g	2000	ks	0,05	0,060	100,00	120,00
14.9.	Žemla sezam 50g	2000	ks	0,05	0,060	100,00	120,00
	SPOLU					17064,00	20476,80

Celková cena bez DPH v €: 17 064,00 EUR
 DPH : 3412,80 EUR
 Celková cena s DPH v €: 20 476,80 EUR